In the transcript, clerical and the grosser sort of grammatical errors have for the most part been silently corrected, rubrics have been sometimes curtailed, sometimes amplified, dates and terms of account abbreviated, figures occasionally substituted for words, and vice versa; but otherwise no material alteration has been wittingly made in the text, except the explication of the contractions, which has been forborne wherever attended by reasonable doubt. *Obliterata* are indicated by dots, and suppressed terminations by raised commas.

The Latinity of the scribes is throughout exceptionally bad, and sometimes such as to defy emendation.

SCACCARIUM JUDEORUM

EXCHEQUER OF THE JEWS

CARTE LIBERTATUM CONCESSARUM ET CONFIRMATARUM
 JUDEIS ANGLIE ANNO REGNI REGIS JOHANNIS
 SECUNDO.

Johannes, Dei gratia etc. Sciatis Nos concessisse omnibus Judeis Anglie et Normannie libere et honorifice habere residenciam in terra nostra, et omnia illa de Nobis tenenda que tennerunt de Rege Henrico, avo patris nostri, et omnia illa que modo racionabiliter tenent in terris et feodis et vadiis et akatis suis, et quod habeant omnes libertates et consuetudines suas, sicut eas habuerunt tempore predicti Regis Henrici, avi patris nostri, melius et quocius et honorabilius.

Rot. Cart. 4.
 m. 5.

Et si querela orta fuerit inter Christianum et Judeum, ille qui alium appellaverit ad querelam suam diracionaudam habeat testes, scilicet, legitimum Christianum et legitimum Judeum. Et si Judeus de querela sua breve habuerit, breve suum erit ei testis; et si Christianus habuerit querelam adversus Judeum, sit judicata per pares Judei.

Et cum Judeus obierit, non detineatur corpus suum super terram, set habeat heres suus pecuniam suam et debita sua; ita quod inde non disturbetur si habuerit heredem, qui pro ipso respondeat et rectum faciat de debitis suis et de forisfacto suo.

Et liceat Judeis omnia que eis apportata fuerint sine occasione accipere et emere, exceptis illis que de Ecclesia sunt et panno sanguinolento.

Et si Judeus ab aliquo appellatus fuerit sine teste, de illo appellatu erit quietus solo sacramento suo super Librum suum. Et de appellatu illarum rerum que ad Coronam nostram pertinent similiter quietus erit solo sacramento suo super Rotulum suum.

Et si inter Christianum et Judeum fuerit dissensio de accommoda-tione alicujus pecunie, Judeus probabit catallum suum et Christianus lucrum.

CHARTERS OF LIBERTIES GRANTED AND CONFIRMED
TO THE JEWS OF ENGLAND IN THE SECOND YEAR
OF THE REIGN OF KING JOHN. [A.D. 1201.]